
DIÁRIO OFICIAL
Ano I - Número: LXXIX de 18 de Maio de 2023

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
RUA SANTA ANA, 64 - CENTRO CEP: 62.736-000 - PARAMOTI/CE

CNPJ: 07.711.963/0001-42 

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz - CPF: ***.847.493-** em 01/06/2023 15:42:47 - IP com n°: 192.168.1.107

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz
CPF: ***.847.493-** em 01/06/2023 15:42:47 - IP com n°: 192.168.1.107

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=168

Página(s) 1 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

EXECUTIVO Ano I - Número: LXXIX de 18 de Maio de 2023

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz - CPF: ***.847.493-** em 01/06/2023 15:42:47 - IP com n°: 192.168.1.107

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

NOMEAÇÃO: /2023
           ART.  1º - NOMEAR, NOS TERMOS DA LEI Nº 862/2023, DE 17 DE MAIO DE 2023, JOCIVAN 
BARRETO PONTES, PARA O CARGO DE SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE GOVERNO, AGP, 
DESTE MUNICÍPIO.

NOMEAÇÃO: /2023
ART.  1º - NOMEAR, NOS TERMOS DA LEI Nº 862/2023, DE 17 DE MAIO DE 2023, TELLIANE 
FERREIRA PAZ, PARA O CARGO DE ASSESSOR(A) DE GOVERNO, DAS-10, DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE GOVERNO, DESTE MUNICÍPIO.

NOMEAÇÃO: /2023
ART. 1º NOMEAR OS MEMBROS PARA COMPOR O GRUPO DE TRABALHO INTERSETORIAL 
MUNICIPAL PARA APOIAR NAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA (PSE), E NÃO SERÃO 
REMUNERADOS, SENDO ESTA ATUAÇÃO CONSIDERADA SERVIÇO PÚBLICO RELEVANTE, 
PARA MAN

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz
CPF: ***.847.493-** em 01/06/2023 15:42:47 - IP com n°: 192.168.1.107

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=168

Página(s) 2 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

EXECUTIVO Ano I - Número: LXXIX de 18 de Maio de 2023

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz - CPF: ***.847.493-** em 01/06/2023 15:42:47 - IP com n°: 192.168.1.107

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - PORTARIA GAB Nº 063

PORTARIA  Nº 063/2023.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PARAMOTI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 43, inciso XI, 
da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

           Art.  1º - NOMEAR, nos termos da Lei Nº 862/2023, de 17 de maio de 2023 , JOCIVAN BARRETO 

PONTES, para o cargo de Secretário(a) Municipal de Governo, AGP, deste Município.
      
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

        

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI, em 18 de maio de 2023.

                                                                                         _____________________________________________
ANTÔNIA TELVÂNIA FERREIRA BRAZ

Prefeita Municipal de Paramoti

SECRETARIA DE GOVERNO - PORTARIAS - PORTARIA Nº 065

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz
CPF: ***.847.493-** em 01/06/2023 15:42:47 - IP com n°: 192.168.1.107

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=168

Página(s) 3 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

EXECUTIVO Ano I - Número: LXXIX de 18 de Maio de 2023

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz - CPF: ***.847.493-** em 01/06/2023 15:42:47 - IP com n°: 192.168.1.107

PORTARIA Nº 065/2023.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PARAMOTI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 43, inciso XI, 
da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art.  1º - NOMEAR, nos termos da Lei Nº 862/2023, de 17 de maio de 2023 , TELLIANE FERREIRA PAZ, para o 

cargo de Assessor(a) de Governo, DAS-10, da Secretaria Municipal de Governo, deste Município.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

        

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI, em 18 de maio de 2023.

                                                                                         _____________________________________________
                                                                                                  ANTÔNIA TELVÂNIA FERREIRA BRAZ

                                                                                                           Prefeita Municipal de Paramoti

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - PORTARIA Nº 064

PORTARIA Nº 064/2023. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PARAMOTI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art.43, inciso XII, 
da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR os membros para compor o Grupo de Trabalho Intersetorial Municipal para apoiar nas ações do 
Programa Saúde na Escola (PSE), e não serão remunerados, sendo esta atuação considerada serviço público 
relevante, para mandato de 2 (dois) anos, conforme disposto abaixo:

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz
CPF: ***.847.493-** em 01/06/2023 15:42:47 - IP com n°: 192.168.1.107

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=168

Página(s) 4 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

EXECUTIVO Ano I - Número: LXXIX de 18 de Maio de 2023

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz - CPF: ***.847.493-** em 01/06/2023 15:42:47 - IP com n°: 192.168.1.107

SECRETARIA DE SAÚDE

Maria Aurinete Freitas Castro - Coordenadora do Programa Saúde na Escola

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE

Ismênia Alves Silva - Coordenadora do Programa Saúde na Escola (PSE)

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE

Isadora Lara Dias Alves - Titular

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE

Otacílio de Sousa Feitosa - Titular
Regiane Farias Brito - Suplente

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Rosiany Pinheiro Vilar - Titular
Andreia da Silva Santos - Suplente

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E MEIO AMBIENTE

Maria Alice Maciel dos santos - titular
Francisco Wagner Peixoto Nunes - suplente

ESCOLA PAULO SARASATE

Antônia Silvaelena Moura Costa - titular
Maria Luiza da Silva - suplente

NÚCLEO DE APOIO A SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF

Jennifer Farias Andrade - titular
Roberta Marques Cardoso Gomes – suplente
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Andréia Campelo Alcanfor - titular

CONSELHO TUTELAR

Antônio Bruno Freitas Barbosa - titular
Vanusa Sousa Santos - suplente

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

CERTIFICA-SE,

                               PUBLICA-SE,

                                                            CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI/CE, em 18 de maio de 2023.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz
CPF: ***.847.493-** em 01/06/2023 15:42:47 - IP com n°: 192.168.1.107

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=168

Página(s) 5 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

EXECUTIVO Ano I - Número: LXXIX de 18 de Maio de 2023

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz - CPF: ***.847.493-** em 01/06/2023 15:42:47 - IP com n°: 192.168.1.107

_________________________________________________

ANTÔNIA TELVÂNIA FERREIRA BRAZ

Prefeita Municipal de Paramoti

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz
CPF: ***.847.493-** em 01/06/2023 15:42:47 - IP com n°: 192.168.1.107

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=168

Página(s) 6 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

EXECUTIVO Ano I - Número: LXXIX de 18 de Maio de 2023

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz - CPF: ***.847.493-** em 01/06/2023 15:42:47 - IP com n°: 192.168.1.107

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Antônia Telvânia Ferreira Braz

Vice-Prefeito(a)

Maria do Socorro de Oliveira Vidal

Maria de Fátima Silva Mota
Secretaria de Administração, Planejamento e 
Finanças

Jose Aurino Madeiro Silva
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e 
Juventude

Antonio Airton Mateus Bezerra
Secretaria de Des. Agrário e Meio Ambiente

Fernando Jefferson Ribeiro Nascimento
Secretaria de Saúde

Edilson Santos Oliveira
Secretaria de Infraestrutura

Argeane Maria Duarte Mesquita
Secretaria de Desenvolvimento Social

Francisco Theogenes Bezerra Silvino
Controladoria Geral do Município

Jocivan Barreto Pontes
Secretaria de Governo

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz
CPF: ***.847.493-** em 01/06/2023 15:42:47 - IP com n°: 192.168.1.107

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=168

Página(s) 7 de 7


